電 腦 硬 體 結 構 知 識 介 紹
1
目   錄
一、電腦基本架構
二、電腦組成單元
三、控制單元
四、算術/邏輯單元
五、記憶單元說明

裝，測試過許多記憶體的單面/雙面配置，基本原則要照主機板的模組安裝，
原則是單面配單面，雙面就配雙面，如果您硬是要單、雙面一起插，沒事就
好，有事主機板廠商也無法做任何保證，因為不在他們的建議規範之內。
 二、SD RAM 腳位有關係到和主機板的記憶體插槽，所以業務部門或是採購部
門在報價或詢價時一定要先清楚客戶端的電腦主機到底是屬於下列表中哪一
類型。
44
SD RAM 腳位表(桌上型主機用)
SD RAM類型 SD RAM DDR SDRAM DDR2 SDRAM DDR3 SDRAM
記憶體腳位 168pin 184pin 240pin 240pin
三、DDR SDRAM到DDR3 SDRAM規格
 DDR SDRAM規格
 DDR2 SDRAM規格
45
標準名稱 I/O匯流排時脈 週期 記憶體時脈 數據速率 傳輸方式 模組名稱 極限傳輸率
DDR-200 100 MHZ 10 ns 100MHZ 200Million 並列傳輸 PC-1600 1600 MB/S
DDR-266 133 MHZ 7.5 ns 133MHZ 266Million 並列傳輸 PC-2100 2100 MB/S
DDR-333 166 MHZ 6 ns 166MHZ 333Million 並列傳輸 PC-2700 2700 MB/S
DDR-400 200MHZ 5 ns 200MHZ 400Million 並列傳輸 PC-3200 3200 MB/S
標準名稱 記憶體時脈
(內)(MHZ)
週期
(ns)

目前市售各家廠牌電源供應器規格都差不多唯一差別的是在內部提供電源的
接頭尺寸及電流大小的種類的不同以下準備了目前市面上各種常見POWER規
格，提供業務部門及採購部門做參考。
64
型號
最大瓦
數
輸入頻率 ATX20+4PIN
ATX
4+4PIN
PCI-E
6PIN
PCI-E
6+2PIN
SATA MOLEX FLOPPY
ST-350PFL 350W
50 ~ 60
Hz
1 1 1 N/A  2 3 1
ST-400PFL 400W
50 ~ 60
Hz
1 2 N/A  1 3 3 1
ST-500PFL 500W
50 ~ 60
Hz
1 2 N/A  1 4 3 1
ST-550PNL 550W
50 ~ 60
Hz
1 1 2 N/A  5 3 1
ST-600PSD 600W
50 ~ 60
Hz
1 1 N/A  2 6 3 1
ST-700PSD 700W
50 ~ 60
Hz
1 1 4 1 6 3 1
ST-750PWL 750W  60 Hz  1 1 N/A  2 7 4 1
65
查詢電源供應器規格與價錢參考網站如下：
電源供應器內的各種電源接頭